平成 25 年３月 13 日

各      位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社
代表者名  代表取締役社長 真鍋精志
（コード番号  9021  東 大 名 福 ）
問合せ先  広報部長 緒方文人
（TEL．  ０６－６３７５－８８８９）

株主優待制度の拡充について

当社では、株主の皆様に対して、保有株式数に応じて株主優待割引券をお送りしておりますが、

このたび、当社株式に対する投資の魅力をより高め、保有株式数を増やしていただくとともに、長

期にわたって保有していただけるよう、株主の皆様に対する優待制度を下記のとおり拡充すること

といたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の拡充内容

  現行の株主優待（鉄道優待・グループ優待）に加え、当社株式を３単元（300 株）以上保有し、

かつ、１単元でも継続して３年以上保有していただいている株主の皆様に対し、以下の基準により

「鉄道優待割引券」を追加でご送付いたします。

  なお、追加でご送付する「鉄道優待割引券」は、現行のものと同様です（１枚のご使用につき運

賃・料金が 50％割引となります）。

     《追加する基準・枚数》

 ・300 株以上 499 株以下保有･･･１枚追加

 ・500 株以上 999 株以下保有･･･２枚追加

 ・1,000 株以上保有･･･････････３枚追加

２ 実施時期等

 平成 25 年３月 31 日現在の株主の皆様から実施いたします。なお、上記優待割引券の発行時期は、

平成 25 年５月下旬を予定しております。

以上

（参 考）

「鉄道優待割引券」について

 (1) 割引率

   優待券１枚のご使用につき 50％割引（２枚以上の同時使用はできません）

 (2) 割引対象のきっぷ

   ・運賃…片道乗車券

   ・料金…特急券、急行券、グリーン券及び指定席券

   ＊1枚の優待券で運賃と料金ともに割引となります。

   ＊片道乗車券の区間内であれば複数列車の料金を割引します。

   ＊寝台を利用する場合は、運賃・料金とも割引対象外とします。

 (3) 割引対象の区間

   当社の営業路線内相互発着となる区間

   ＊当社営業路線とＪＲ他社路線をまたがってご乗車になる場合は、当社営業路線のみが割引対

象となります。

   ＊宮島フェリーは割引対象区間から除きます。

 (4) 取り扱い箇所

   当社の駅の「みどりの窓口」などのきっぷうりば

   ＊係員のいない駅など、一部の駅を除きます。

   ＊ＪＲ他社の窓口や旅行代理店での発売・変更・払戻はいたしません。

 (5) 発行枚数

制度拡充後

保有株式数 現 行
３年未満継続保有

１単元でも

３年以上継続保有

  100 株 ～ 299 株 同左(現行どおり)

   300 株 ～ 499 株 同左 ＋ １枚

   500 株 ～ 999 株 同左 ＋ ２枚

 1,000 株 ～ 1,099 株

100 株ごとに 1枚

 1,100 株 ～ 10,099 株
10 枚＋

1,000 株超過分 200 株ごとに 1枚

10,100 株 ～ 19,999 株

55 枚＋

10,000 株超過分 300 株ごとに 1

枚

20,000 株 ～  100 枚

同左

(現行どおり)

同左 ＋ ３枚